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På kvartalsmødet i juni 2018 aftaltes det med ejerne, at Metroselskabet I/S fra 

september 2018 skal fremsende en månedlig status på Cityringens fremdrift. 

Denne status skal give ejerne mulighed for at følge fremdriften på de mest tids-

kritiske områder i byggeriets sidste periode frem til åbningen. 

 

Vedlagt er til Udvalgets orientering således den seneste månedlige ejeroriente-

ring for Cityringens fremdrift. 

 

Metroselskabet forventer fortsat, at Cityringen kan åbne i slutningen af juli 

2019, men risikoen for forsinkelse er øget betydeligt som følge af den begræn-

sede fremdrift i januar, der blev omtalt i forrige ejerorientering. Her berettede 

Metroselskabet om markante udfordringer med bemandingen på en række 

arbejder, som blev løst ved, at Metroselskabet mod en anfordringsgaranti fore-

tog en foreløbig betaling til CMT.  

 

Den indgåede aftale mellem Metroselskabet og CMT har haft den ønskede ef-

fekt på fremdriften af disse arbejder. Den gennemsnitlige bemanding på arbej-

derne i februar var øget til 430 mand (over 450 mand ved udgangen af måne-

den), det højeste niveau siden november sidste år.  

 

En række tests er dog blevet forsinket som følge af den manglende fremdrift i 

januar måned. Metroselskabet oplyser, at det er disse forsinkelser, der medfø-

rer en fortsat øget risiko for forsinkelse af det samlede projekt og dermed det 

endelige åbningstidspunkt. Metroselskabet oplyser i orienteringen, at der er 

nedsat to ”task forces”, som bistår entreprenørerne på forskellig vis, med hen-

blik på at mindske risikoen for forsinkelse. 

 

Når Metroselskabet på et senere tidspunkt har vurderet, om de planlagte mile-

pæle i slutningen af marts og april er opnået, forventer selskabet at kunne ud-

melde et konkret åbningstidspunkt, med forbehold for den endelige sikker-

hedsgodkendelse fra den uafhængige assessor og Trafik-, Bygge- og Boligstyrel-

sen. 
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